
ASAC/gba – RSAC/bc  

 
Servizio Amministrativo - contabile 

       

        

 

Ente Parco Nazionale della Sila 

DETERMINAZIONE n. 388 del 14.12.2023                                                       

Oggetto 

Utenze elettriche diverse intestate all'Ente Parco Nazionale della Sila, ubicate presso 
Sede dell'Ente, strutture museali, CCTA PnSila etc. - Liquidazione spese di recupero 
somme per ritardo pagamento fatture Hera Comm Spa rimesse all'Epns, anno: 2023 a 
favore della Società Cessionaria del credito BFF Bank Spa -  

 

L'anno duemilaventitre addì quattordici del mese di dicembre presso la sede amministrativa 
e legale dell'Ente Parco Nazionale della Sila sita in Lorica di San Giovanni in Fiore (CS), via nazionale 
snc. 

IL DIRETTORE  

 

 Vista la legge 6 dicembre 1991, n°394 “Legge quadro sulle aree protette” e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 Visto il D.P.R. 14 novembre 2002 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n°63 del 17 marzo 
2003, recante l’istituzione del Parco Nazionale della Sila e dell’Ente Parco;  

 Visto il Decreto del Ministro dell’Ambiente e del la Tutela del Territorio e del Mare n. 
231 del 07.08.2019, trasmesso dalla Direzione Generale per la Protezione della Natura e del 
Mare con nota prot. 0020268 del 08.08.2019 ed in atti d'ufficio al prot. n. 6021 del 09.08.2019, 
con il quale il dott. Francesco Curcio è stato nominato Presidente dell'Ente per la durata di anni 
cinque, con decorrenza dalla data di nomina del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale 
della Sila; 

  Visto il Contratto di lavoro dirigenziale stipulato tra il Presidente dell’Ente Parco, Dott. 
Francesco Curcio, ed il Direttore, Arch. Ilario Treccosti, per il periodo compreso dal 01.03.2023 
al 28.02.2028; 

 Considerato che nella seduta del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco del 28.02.2023 è stato adottato 
con Deliberazione n. 05 del 28.02.2023, previo parere favorevole rilasciato dal Collegio Straordinario dei 
Revisori dei Conti del 28.02.2023, il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023, trasmesso al MASE 
con nota prot. n. 1544 del 13.03.2023;  

  Visto il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023, adottato con 
Deliberazione del Consiglio Direttivo  n. 05 del 28.02.2023, superior mente approvato dal 
Dicastero Vigilante  MASE – Direzione Generale per il Patrimonio Naturalistico e Mare con 
nota prot. nr.: 54137 del 05.04.2023, acquisita agli atti dell'Ente prot. nr.: 2030 del 06.04.2023;  

 Premesso che l'Ente Parco Nazionale della Sila è intestatario di diverse utenze elettriche 
dislocate sul territorio dell'intera area protetta presso strutture museali, comandi stazione 
dipendenti dal Coordinamento Territoriale per l'Ambiente CCTA del Pns etc.;  
 Richiamata la Determinazione nr. 94 del 18.05.2023 avente ad oggetto “Impegno di 
spesa per consumi di energia elettrica, gas, acqua, riscaldamento ed altre utenze – cap. 4040; 
4880; 4100 esecizio finanziario 2023”, con la quale si è provveduto ad assumere formale 



ASAC/gba – RSAC/bc  

 
Servizio Amministrativo - contabile 

impegno di spesa per l'anno 2023, per far fronte ai consumi registrati e debitamente rendicontati 
a seguito delle forniture di energia elettrica et altre all'uopo necessarie e garantite da operatori 
facenti parte del mercato libero energetico, tra cui la società Hera Comm Spa per il 
funzionamento degli Uffici e strutture diverse, meglio in premessa richimate;  
 Vista la nota pec del 10/07/2023, acquisita al prot. nr.: 3922 dell'11/07/2023, con la 
quale si prendeva atto della procura speciale per cessione del credito rep. 41557 conferita dalla 
società creditrice Hera Comm Spa alla società finanziaria BFF Bank Spa, ai fini dell'incasso 
somme dovute per la fornitura di energia elettrica alle utenze diverse facenti intestate all'Ente 
Parco; 
 Richiamata la nota prot. nr. 4017 del 13/07/2023, tramite la quale si provvedeva a 
riscontrare la suddetta nota pec, comunicando l'avvenuta liquidazione delle fatture diverse 
oggetto di cessione del credito, direttamente alla società cedente Hera Comm Spa, chiedendone 
la relativa registrazione del saldo ed archiviazione;  
 Vista  la fattura n. 90015336 del 25/10/2023 "allegato 1" emessa dalla società Bff  Bank Spa, 
di euro 320,00 (trecentoventi/00) relativa al recupero somme dovute per ritardo pagamento 
fatture diverse emesse dalla società Hera Comm Spa e debitamente rimesse all'Ente Parco, come 
riportato nel prospetto in allegato sub alla fattura stessa “allegato 2” ; 

Visto Il Documento Unico di Regolarità Contributiva della società Bff  Bank Spa, prot. 
INPS_37841797 del 29.09.2023, con validità sino al 27.01.2024 ed assunto agli atti d'ufficio al prot. n. 
7652 del 14.12.2023, che risulta regolare “allegato 3”; 
 Vista l'istruttoria redatta dall'Addetto al Servizio Amm.Vo-Con.Le, allegata alla presente 
Determinazione, quale parte integrale e sostanziale “allegato 4”; 
  Ritenuto di  liquidare, la somma complessiva pari ad  di € 320,00 (trecentoventi/00), esente dal 
campo iva  in favore della società Bff  Bank Spa con Sede a Milano (MI), a saldo della fattura  n. 
90015336 del 25/10/2023 "allegato 1" emessa dalla società Bff  Bank Spa, di euro 320,00 
(trecentoventi/00) relativa al recupero somme dovute per ritardo pagamento fatture diverse 
emesse dalla società Hera Comm Spa e debitamente rimesse all'Ente Parco, come riportato nel 
prospetto in allegato sub alla fattura stessa “allegato 2”, sul capitolo 4040 E.F. 2023 gestione 
competenza, giusto impegno assunto con determinazione del direttore nr. 94 del 18/05/2023;  

Dato atto che ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D. Lgs. n°165/2001, dell’art. 26 dello Statuto 
dell’Ente e delle direttive del Ministero dell’Ambiente – D.P.N. – n°12028 del 13 maggio 2005 e 
n°24712 del 4/10/2005, il presente provvedimento rientra espressamente nelle competenze della 
Direzione trattandosi di atto puramente amministrativo espressione della funzione gestionale; 

 

 Visti: 

• Il DPR 97/2003; 

• Il Regolamento di contabilità dell’Ente adottato con deliberazione del Consiglio Direttivo n°6 
del 22/05/2007; 

• Il DPR 633/1972; 

• Il D.Lgs 231/2002 e ss.m.ii.; 

• Il Regolamento per gli Acquisizioni in economica di lavori, servizi e forniture dell’Ente; 
• Il Decreto Legislativo 50/2016 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, nonché delle concessioni; 
 
 

DETERMINA 
 

 Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 



ASAC/gba – RSAC/bc  

 
Servizio Amministrativo - contabile 

 Di prendere atto  dell'istruttoria redatta dall'Addetto al Servizio Amm.Vo-Con.Le, allegata alla 
presente Determinazione, quale parte integrale e sostanziale “allegato 4”; 

 Di liquidare, autorizzando l'emissione di apposito ordinativo di pagamento, la somma 
complessiva pari ad  di € 320,00 (trecentoventi/00), esente campo iva  in favore della società Bff 
Bank Spa con Sede a Milano (MI) -P.iva 07960110158 sul c/c dedicato aziendale-iban: 
IT92P0500001601BO0990034353, a saldo fattura  n. 90015336 del 25/10/2023 "allegato 
1" emessa dalla società Bff  Bank Spa, di euro 320,00 (trecentoventi/00) relativa al 
recupero somme dovute per ritardo pagamento fatture diverse emesse dalla società Hera 
Comm Spa e debitamente rimesse all'Ente Parco, come riportato nel prospetto in allegato 
sub alla fattura stessa “allegato 2”; 

 Di imputare la somma complessiva di € 320,00 (trecentoventi/00), al capitolo n. 4040 
denominato “Spese per energia elettrica, gas, acqua, riscaldamento e altre utenze",  E.F. 2023 gestione 
competenza capiente e disponibile, giusto impegno assunto con propria determinazione nr. 94 
del 18.05.2023. 

 
 

       Il Direttore  

        Arch. Ilario Treccosti 

Ilario
Treccosti
PARCO
NAZIONALE
DELLA SILA
DIRETTORE
14.12.2023
14:23:15
GMT+01:00



F������ E���������� - V������� FPA12F������ E���������� - V������� FPA12
S������� ���������: T����

Trasmissione nr. 1  verso PA
Da: IT07155170157  a: UFJZK7
Formato: FPA12

Mittente: BFF Bank S.p.A
Partita IVA: IT07960110158
Regime fiscale: Ordinario (RF01)
Sede: VIA DOMENICHINO, 5 - 20149 - MILANO IT
Iscrizione nel registro delle imprese
Provincia Ufficio Registro Imprese: MI
Numero di iscrizione: 1193335
Capitale sociale: 143798131.32
Più soci
Stato di liquidazione: non in liquidazione

Cessionario/committente: ENTE PARCO NAZIONALE DELLA
SILA
Codice Fiscale: 02583110792
Sede: Via Nazionale - Frazione Lorica - 87055 - San Giovanni
in Fiore (CS) IT

Importo totale documento: 320,00  (EUR)

Importo da pagare  entro il 25/10/2023: 320,00  (EUR)

Causale: Importi dovuti ai sensi dell art.6 II co., D. Lgs. 231/02 modificato dal D. Lgs. 192/12, come da FAQ della C. E.

Bollo virtuale: SI    con importo  2,00  (EUR)

 

 

 

Terzo intermediario soggetto emittente: 
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT07155170157
Codice Fiscale: 07155170157

 

 

F������ ��. 90015336 ��� 25/10/2023

 

 

 

 

 

 

 

Riassunto dettagli fattura

Dettaglio
doc. Descrizione Quantità Unità misura

Valore
unitario
 (EUR)

Valore totale
 (EUR) Aliquota IVA Natura

operazione

1
SPESE
RECUPERO A
DEBITORE

1.000 NESSUNA 320,000000 320,00 0,00% Escluse ex
art.15

 

 

 

 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

IVA Natura op. Impon./Importo
 (EUR) Imposta  (EUR) Esigibilità Rif. normativo

0.00% Escluse ex art.15 320,00 0,00 Immediata
IVA esclusa ai sensi
art. 15 DPR 633 del
26/10/72 e succ.
modifiche

 

Pagamento
Pagamento completo

Modalità Importo  (EUR) entro il IBAN
Bonifico 320,00 25/10/2023 IT92P0500001601BO09900343

53
 

 

Allegati Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015-2020 (versione 1.3.0)
Software registrato presso il Pubblico Registro Speciale per i Programmi per Elaboratore presso SIAE

http://www.maggioli.it/
http://www.maggioli.it/
http://www.siae.it/
http://www.siae.it/


Nome Formato
2023_90015336.pdf PDF

 

Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015-2020 (versione 1.3.0)
Software registrato presso il Pubblico Registro Speciale per i Programmi per Elaboratore presso SIAE

data:application/PDF;base64,
http://www.maggioli.it/
http://www.maggioli.it/
http://www.siae.it/
http://www.siae.it/


ANNO FATTURA  : 2023
NUMERO FATTURA: 90015336

Di seguito l'elenco dei documenti pagati in ritardo e non contenuti in precedenti fatture emesse
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                    CEDENTE             |PIVA CEDENTE|ANNO| NUMERO DOC| EMISSIONE|  SCADENZA|     IMPORTO DOC|     RESIDUO DOC|          PAGATO|
|----------------------------------------|------------|----|-----------|----------|----------|----------------|----------------|----------------|
|HERA COMM SPA                           | 03819031208|2023| 2301497618|08-02-2023|31-03-2023|+          59,62|+           0,00|+          59,62|
|----------------------------------------|------------|----|-----------|----------|----------|----------------|----------------|----------------|
|HERA COMM SPA                           | 03819031208|2023| 2301497619|08-02-2023|31-03-2023|+          89,26|+           0,00|+          89,26|
|----------------------------------------|------------|----|-----------|----------|----------|----------------|----------------|----------------|
|HERA COMM SPA                           | 03819031208|2023| 2302830545|10-03-2023|02-05-2023|+          43,40|+           0,00|+          43,40|
|----------------------------------------|------------|----|-----------|----------|----------|----------------|----------------|----------------|
|HERA COMM SPA                           | 03819031208|2023| 2303724281|24-03-2023|02-05-2023|+         146,20|+           0,00|+         146,20|
|----------------------------------------|------------|----|-----------|----------|----------|----------------|----------------|----------------|
|HERA COMM SPA                           | 03819031208|2023| 2304199097|08-04-2023|31-05-2023|+          50,99|+           0,00|+          50,99|
|----------------------------------------|------------|----|-----------|----------|----------|----------------|----------------|----------------|
|HERA COMM SPA                           | 03819031208|2023| 2305401755|20-04-2023|31-05-2023|+         222,86|+           0,00|+         222,86|
|----------------------------------------|------------|----|-----------|----------|----------|----------------|----------------|----------------|
|HERA COMM SPA                           | 03819031208|2023| 2305838619|06-05-2023|30-06-2023|+          48,37|+           0,00|+          48,37|
|----------------------------------------|------------|----|-----------|----------|----------|----------------|----------------|----------------|
|HERA COMM SPA                           | 03819031208|2023| 2306460806|08-05-2023|30-06-2023|+          84,37|+           0,00|+          84,37|
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_37841797 Data richiesta 29/09/2023 Scadenza validità 27/01/2024

Denominazione/ragione sociale BFF BANK S.P.A.

Codice fiscale 07960110158

Sede legale DOMENICHINO N 5 MILANO MI 20149

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

E
N
T
E
 
P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
A
 
S
I
L
A

D
i
r
e
z
i
o
n
e
 
E
n
t
e
 
P
a
r
c
o
 
N
a
z
i
o
n
a
l
e
 
d
e
l
l
a
 
S
i
l
a

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
7
6
5
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
4
/
1
2
/
2
0
2
3



All. 4

Ente Parco Nazionale della Sila

ISTRUTTORIA ALLA DETERMINAZIONE

OGGETTO: Utenze elettriche diverse intestate all'Ente Parco Nazionale della Sila, ubicate
presso Sede dell'Ente, strutture museali, CCTA PnSila etc. - Liquidazione spese di recupero
somme per  ritardo pagamento  fatture  Hera  Comm Spa rimesse  all'Epns,  anno:  2023  a
favore della Società Cessionaria del credito BFF Bank Spa - 

Premesso che l'Ente Parco Nazionale della Sila è intestatario di diverse utenze elettriche
dislocate sul territorio dell'intera area protetta presso strutture museali, comandi stazione
dipendenti dal Coordinamento Territoriale per l'Ambiente CCTA del Pns etc.;

Richiamata la Determinazione nr. 94 del 18.05.2023 avente ad oggetto “Impegno di
spesa  per  consumi  di  energia  elettrica,  gas,  acqua,  riscaldamento  ed  altre  utenze  –  cap.
4040;  4880;  4100  esecizio  finanziario  2023”,  con  la  quale  si  è  provveduto  ad  assumere
formale  impegno  di  spesa  per  l'anno  2023,  per  far  fronte  ai  consumi  registrati  e
debitamente  rendicontati  a  seguito  delle  forniture  di  energia  elettrica  et  altre  all'uopo
necessarie  e  garantite  da operatori  facenti  parte  del  mercato libero energetico,  tra  cui  la
società Hera Comm Spa per il  funzionamento degli  Uffici  e strutture diverse,  meglio in
premessa richimate;

Vista la nota pec del 10/07/2023, acquisita al prot. nr.: 3922 dell'11/07/2023, con la
quale si prendeva atto della procura speciale per cessione del credito rep. 41557 conferita
dalla  società  creditrice  Hera  Comm  Spa  alla  società  finanziaria  BFF  Bank  Spa,  ai  fini
dell'incasso somme dovute per la fornitura di energia elettrica alle utenze diverse facenti
intestate all'Ente Parco;

Richiamata la nota prot. nr. 4017 del 13/07/2023, tramite la quale si provvedeva a
riscontrare la suddetta nota pec, comunicando l'avvenuta liquidazione delle fatture diverse
oggetto  di  cessione  del  credito,  direttamente  alla  società  cedente  Hera  Comm  Spa,
chiedendone la relativa registrazione del saldo ed archiviazione;

Vista  la fattura n. 90015336 del 25/10/2023 emessa dalla società Bff Bank Spa, di euro
320,00 (trecentoventi/00) relativa al recupero somme dovute per ritardo pagamento fatture
diverse emesse dalla società Hera Comm Spa e debitamente rimesse all'Ente Parco, come
riportato nel prospetto in allegato sub alla fattura stessa;

Visto Il Documento Unico di Regolarità Contributiva della società Bff Bank Spa, prot. 
INPS_37841797 del 29.09.2023, con validità sino al 27.01.2024 ed assunto agli atti d'ufficio al 

1

ASAC/gba  

Servizio Amministrativo - contabile



prot. n. 7652 del 14.12.2023, che risulta regolare “allegato 3”;
Vista l'istruttoria redatta dall'Addetto al Servizio Amm.Vo-Con.Le, allegata alla presente 

Determinazione, quale parte integrale e sostanziale “allegato 4”;
Ritenuto di  liquidare, la somma complessiva pari ad  di € 320,00 (trecentoventi/00),

esente dal campo iva  in favore della società Bff Bank Spa con Sede a Milano (MI), a saldo
della fattura  n. 90015336 del 25/10/2023 emessa dalla società Bff Bank Spa, di euro 320,00
(trecentoventi/00)  relativa  al  recupero  somme  dovute  per  ritardo  pagamento  fatture
diverse emesse dalla società Hera Comm Spa e debitamente rimesse all'Ente Parco, come
riportato  nel  prospetto  in  allegato  sub  alla  fattura  stessa ,  sul  capitolo  4040  E.F.  2023
gestione competenza, giusto impegno assunto con determinazione del direttore nr. 94 del
18/05/2023;

Considerato che da verifiche effettuate sui database in dotazione agli  Uffici  dell'Ente,
risulta l'emissione dei relativi mandati di pagamento a saldo fatture diverse rimesse all'Ente Parco
dalla società Hera Comm Spa, in ritardo rispetto alla scadenza legale di 30 giorni consecutivi dal
ricevimento delle stesse sulla Piattaforma dei crediti commerciali Pcc;

Visto il DPR 633/1972;
Visto il D.Lgs 231/2002 e ss.m.ii.;

Tutto ciò premesso e considerato;

SI PROPONE

 Di  liquidare,  autorizzando  l'emissione  di  apposito  ordinativo  di  pagamento,  la
somma  complessiva  pari  ad   di  €  320,00  (trecentoventi/00),  esente  campo  iva   in
favore della società Bff Bank Spa con Sede a Milano (MI) -P.iva 07960110158 sul c/c
dedicato  aziendale-iban:  IT92P0500001601BO0990034353, a  saldo  fattura   n.
90015336  del  25/10/2023,  emessa  dalla  società  Bff  Bank  Spa,  di  euro  320,00
(trecentoventi/00) relativa al recupero somme dovute per ritardo pagamento fatture
diverse emesse dalla società Hera Comm Spa e debitamente rimesse all'Ente Parco,
come riportato nel prospetto in allegato sub alla fattura stessa;

 Di imputare   somma complessiva  di  €  320,00  (trecentoventi/00),  al  capitolo  n.  4040
denominato “Spese per energia elettrica, gas, acqua, riscaldamento e altre utenze",  E.F. 2023
gestione  competenza  capiente  e  disponibile, giusto  impegno  assunto  con  propria
determinazione nr. 94 del 18.05.2023.

Lorica di S.g.f. (Cs) lì, 14.12.2023  

     
  L'addetto al Servizio Amministrativo_Contabile

(rag. Giovanni Battista Amato)    
                   Visto:                            

           La Resp. del Servizio Amm.vo-Cont.Le 
(d.ssa Barbara Carelli)

2

ASAC/gba  

Servizio Amministrativo - contabile

Firmato digitalmente da

GIOVANNI BATTISTA AMATO
CN = GIOVANNI BATTISTA AMATO
O = ENTE PARCO NAZIONALE DELLA SILA
C = IT

Firmato digitalmente da

Barbara Carelli
CN = Carelli Barbara
C = IT
Data e ora della firma:
14/12/2023 12:37:38



Ente Parco Nazionale della Sila

Direzione - Servizio

Amministrativo Contabile

Spett.Le Società Hera Comm S.p.a.
Trasmessa via pec: heracomm@pec.gruppohera.it                

Trasmessa via email a: pagamenti.business@gruppohera.it  

Spett.Le Società di riscossione dei crediti BFF Bank S.p.a.
Trasmessa via pec: info@pec.banc  afarmafactoring.it 

Trasmessa via pec a: francesco.grilletta@milano.pecavvocati.it  

Oggetto Procura Speciale riscossione crediti per conto della società Hera Comm S.p.a. alla 
Società  finanziaria  BFF Bank S.p.a.  -  Rep.  nr.  41557/2023  –  Rep.  Notaio  nr. 
27.553/2023; Comunicazione avvenuto pagamento fatture pendenti, 1° semestre 
2023 – Utenze Hera Comm Spa, intestate all'Ente Parco Nazionale della Sila – 
Richiesta Archiviazione solleciti di pagamento -.

Spett. Società,
Si  fa  seguito  e  riscontro  alla  vs.  nota,  avente  nr.  di  repertorio  41557/2023-raccomandata  nr.  19001, 
ricevuta  via  pec il  10/07/2023 ed acquisita  agli  atti  dello  scrivente  al  prot.  nr.  3922 dell'11/07/2023, 
relativa alla sottoscrizione da parte di codeste società di atto pubblico-procura speciale  circa la riscossione 
dei crediti vantati dalla società Hera Comm Spa e da corrispondere alla società procuratrice BFF Bank 
Spa, nei confronti dello scrivente Ente Parco, relativi alle forniture diverse di energia elettrica, utenze  
varie  dislocate  sull'intero  territorio  ricadente  nell'area  protetta,  lamentando  il  mancato  pagamento  e 
sollecitando lo scrivente  al  pagamento delle  fatture  non ancora saldate,  come riportato nel  prospetto 
allegato alla vs. comunicazione, di seguito elencate:
Cedente: Hera Comm SPA – Debitore cod: 30562 Ente Parco Nazionale della Sila -
Fatture  nr.  412301497618/2023;  412301497619/2023;  412302830545/2023;  412303724281/2023; 
412304199097/2023; 412305401755/2023; 412305838618/2023;  412305838619/2023; 412306460806/2023; 
412307290566/2023; 412307290567/2023; 412307290569/2023; 412307290570/2023 e 412307290571/2023;

Con la presente si comunica

A codeste  spett.  società  che lo  scrivente  Ente Parco,  ha provveduto al  saldo delle  rispettive  suddette 
fatture,  direttamente  alla  società  cedente  nonché  creditrice  Hera  Comm  Spa,  tramite  mandati  di 
pagamento  nr.:  500/2023;  545/2023;  485/2023;  488/2023;  486/2023;  487/2023;  482/2023;  517/2023; 
514/2023; 520/2023; 525/2023; 523/2023; 522/2023 e 524/2023 trasmessi in tesoreria in data: 10/07/2023;

Pertanto si chiede

Di voler di fatto registrare i predetti pagamenti a chiusura delle fatture richiamate e rimesse a questo Ente  
Parco,  considerando le  stesse  già  saldate  alla  Società  creditrice-cedente:  Hera Comm Spa,  quindi  non 
facenti parte della cessione/riscossione del credito alla procuratrice BFF Bank Spa, come comunicato con 
atto di procura meglio in oggetto specificato.
Si resta a disposizione per ogni eventuale chiarimento in merito.

E
N
T
E
 
P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
A
 
S
I
L
A

D
i
r
e
z
i
o
n
e
 
E
n
t
e
 
P
a
r
c
o
 
N
a
z
i
o
n
a
l
e
 
d
e
l
l
a
 
S
i
l
a

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
0
1
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
3
/
0
7
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
I
l
a
r
i
o
 
T
r
e
c
c
o
s
t
i

mailto:francesco.grilletta@milano.pecavvocati.it
mailto:pagamenti.business@gruppohera.it


Il Direttore
Arch. Ilario Treccosti

AAC/gba

Sede Legale ed Amministrativa Via Nazionale snc 87055 Lorica di San Giovanni in Fiore (CS) – tel. 0984 53 71 09

www.parcosila.it – info@parcosila.it – parcosila@pec.it

http://www.parcosila.it/
mailto:parcosila@pec.it
mailto:info@parcosila.it


Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria sul 

Bilancio di riferimento. La spesa con il presente atto trova copertura finanziaria sul capitolo 4040 - E.F. 

2023. 
Lorica lì 14 dicembre 2023 

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 
                                                                                                         (Dott.ssa Barbara Carelli) 

 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento 
 
Lorica lì 14 dicembre 2023                                                                         Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                  (Dott.ssa Barbara Carelli) 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio dell’Ente Parco Nazionale 

della Sila e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  

Lorica lì 15 dicembre 2023 

                                             L’INCARICATO 
                   (Dott.ssa Anna Stefanizzi) 

 
                                                                                                         firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                        ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 
 
 
Copia digitale della presente determinazione viene archiviata e messa a disposizione del Presidente e del 

Collegio dei Revisori dei Conti presso la Sede dell’Ente. 

 
Lorica lì 15 dicembre 2023 

       
         L’INCARICATO 
              (Dott.ssa Anna Stefanizzi) 

 
                                                                                                           firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                        ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 
 
 


	All Pages

